
 

COMUNE DI GALATI MAMERTINO 
Città Metropolitana di Messina 

 

 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 27/02/2025 

 
 
OGGETTO:CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL CO-MUNE DI 

GALATI MAMERTINO PER DISINFESTAZIONE LOCALI GIORNI 3 E 4 
MARZO 2025. 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il dirigente scolastico dell’istituto comprensivo di Longi con nota prot. 
n. 1849 del 21.02.2025, acquisita al protocollo di questo Ente in pari data al n. 1905, ha 
richiesto un intervento urgente di disinfezione/disinfestazione negli edifici scolastici siti 
nel comune di Galati Mamertino in considerazione dei numerosi casi di influenza 
registrati tra gli alunni ed il personale scolastico. 
CONSIDERATO che impone l’adozione di ogni necessaria misura a tutela della salute 
pubblica e dalla salubrità degli ambienti di lavoro, assicurando la sanificazione di tutti 
gli ambienti di lavoro della struttura ospitante la scuola dell’infanzia e primaria di 
primo e di secondo grado; 
RITENUTO che un’efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo 
per la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei 
locali; 
RITENUTO, pertanto disporre la chiusura di tutti i locali scolastici presenti nel territorio 
comunale per i giorni 3 e 4 Marzo 2025; 
VISTO l’art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO che i predetti interventi non comportano costi aggiuntivi per l’Amministrazione 
Comunale in quanto si possono effettuare in economia con personale dell’Ente 
RITENUTA propria competenza ai sensi del richiamato art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 
per le motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante; espresse in 
narrativa, 

ORDINA 
La chiusura dei locali degli edifici scolastici di ogni ordine e grado per i giorni 3 e 4 
Marzo 2025, al fine di effettuare un intervento urgente disinfezione/disinfestazione 
e pulizia straordinaria; 



DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di 
Longi, al Prefetto di Messina, alla Stazione dei Carabinieri di Galati Mamertino, 
all’ufficio Vigili Urbani, nonché dare opportuna informazione tramite pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma di pubblicizzazione; 
Il Presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi; 
Avverso alla presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni ricorso al TAR Sicilia di 
Catania o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana. 
 
Dalla Residenza Municipale, 27.02.2025 
 
 
         I SINDACO 
                                                                                                    (Avv. Vincenzo Amadore) 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galati Mamertino. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vincenzo Amadore in data 27/02/2025


